



Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie

Kanclerz

Szczecin, 21.09.2020 r.

DZP- 368 /2020/AD

bip.pum.edu.pl

platforma zakupowa

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Sprzątanie i utrzymanie porządku oraz świadczenie innych usług związanych z utrzymaniem czystości w budynkach PUM oraz na terenie przyległym do budynków, mieszczących się na terenie PUM w Szczecinie”, znak postępowania: DZP-262-27/2020.

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych przekazuje odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie treści siwz:

1. Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość udziału w postępowaniu podmiotów działających w ramach konsorcjum. Zważywszy na fakt, iż:
 - a) obserwowaną na rynku praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie zamówienia ubiegają się podmioty będące spółkami kapitałowymi, działające w ramach konsorcjum, a następnie - już na etapie świadczenia usługi - faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych założonych przez konsorcjantów,
 - b) powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (a zwłaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 106a - 106q dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa do odliczenia VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w firmach świadczących usługi outsourcingowe.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający po udzieleniu zamówienia dopuszcza możliwość wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum.

ODPOWIEDŹ:

Jak wynika z SIWZ Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Wykonawcy składający ofertę wspólną ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania



ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. W SIWZ jednoznacznie podano jakie oświadczenia i dokumenty – w przypadku ofert wspólnych – ma złożyć samodzielnie każdy wykonawca, a jakie ewentualnie może złożyć wytypowany przez wykonawców pełnomocnik (który działa w imieniu własnym oraz w imieniu i na rzecz wykonawców). W przypadku wyboru oferty wspólnej, składanej przez kilku Wykonawców, w umowie na świadczenie usług objętych zakresem specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zostaną wymienieni wszyscy Wykonawcy, którzy będą świadczyć usługi na rzecz Zamawiającego (z określeniem, który z nich jest tzw. liderem przedsięwzięcia). To właśnie te podmioty (określone w umowie jako Wykonawcy) będą uprawnione do wykonywania na rzecz Wykonawcy usług. I tylko te podmioty będą uprawnione do wystawiania na rzecz Wykonawcy faktury (faktur).

Zatem, po udzieleniu zamówienia i podpisaniu łączącej strony umowy, Zamawiający nie dopuszcza możliwości wystawiania faktur przez inny podmiot, niż ten jaki został wymieniony w umowie (de facto inny niż ubiegający się o udzielenie zamówienia).

2. Czy Zamawiający doprecyzuje na czym będzie polegać segregacja odpadów i w jaki sposób zmieni to czynności wykonywane przez osoby sprzątające? Zamawiający podaje następującą informację: „przewiduje wprowadzenie segregacji odpadów komunalnych od dnia 1.04.2021 r.”

ODPOWIEDŹ:

W momencie wprowadzenie segregacji odpadów u Zamawiającego obowiązki Wykonawcy zmienią się w ten sposób, że będzie on miał obowiązek dostarczenia odpowiednich worków do pojemników do segregacji, które zostaną ustawione u Wykonawcy oraz będzie miał obowiązek opróżniania pojemników do segregacji odpadów (wynoszenia do pojemników zbiorczych). Równocześnie spadnie objętość odpadów komunalnych zmieszanych, a co za tym idzie ilość worków do pojemników na odpady, które Wykonawca ma obowiązek wnosić do pojemników zbiorczych.

3. Czy w pakiecie 1 w powierzchniach przeznaczonych do mycia metodą alpinistyczną ujęta jest czerwona ściana z tworzywa w budynku Nowych Technologii oraz cała elewacja zewnętrzna wraz z górnymi świetlikami?

ODPOWIEDŹ:

Powyższe powierzchnie zostały ujęte w pakiecie I w powierzchniach do mycia.

Sporządziła: Agnieszka Dobrzyńska

W imieniu Zamawiającego:

KANCLERZ
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego
w Szczecinie

mgr inż. Krzysztof Geralski